きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市消防本部 総務課 消防担当 岡村・安形

TEL:0533-89-9576 Eメール：shobosomu@city.toyokawa.lg.jp

                         令和３年２月１７日

 豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 豊川市消防団第５方面隊の再編に伴い、一宮第２分団第１部、一宮第３分団

第１部及び一宮第３分団第２部を統合し、一宮新第３分団となる詰所の建設工

事が完了し、下記のとおり完工式及び運用を開始します。

記

１ 完工式：令和３年２月２６日（金）

  場所：豊川市役所 市長室

  時間：午後１時

２ 運用開始日：令和３年２月２７日（土）

３ 場所：豊川市大木町荒屋４３０－１の一部

４ 施設概要等：敷地面積３１０．５０平方メートル

        鉄骨造２階建、延床面積９７．５平方メートル

        （１階）車庫、トイレ、（２階）詰所、流し台

４ 総事業費：約３，８５０万円

５ 特徴及び事業効果

  ⑴ 女性団員入団時に備え、１階部分のトイレを女性用トイレに改修する

ことができます。

  ⑵ ２階詰所部分は、第５方面隊の仕様を継承しています。

  ⑶ ３つの分団部を一宮新第３分団として１つに集約することで、人材が

確保され、消防力の強化につながります。

６ 添付資料

   写真、案内図

豊川市消防団

第５方面隊一宮第３分団新詰所完工式及び運用開始

豊川市消防団 第５方面隊一宮第３分団詰所完工式

                日 時 令和３年２月２６日（金）

午後１時００分から

場  所 豊川市役所（市長室）

豊川市諏訪 1丁目 1番地

         次   第

１ 開式の辞

２ 市長あいさつ

３ 目録（詰所の鍵）贈呈

４ 消防団長謝辞

５ 閉式の辞

消防団第５方面隊一宮第３分団詰所案内図
別 紙

至 新城市

一宮西部小学校

大木保育園

甚左橋

一宮第３分団詰所

周辺図

至 豊橋市

三河一宮駅